
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

IV Area Tecnica
Via Garibaldi n° 13, 90028 - Tel. 0921/551611 - Fax 0921/688205

pec: comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it- 
sito web: www.comune.polizzi.pa.it

C.F.: 83000690822 - P.IVA: 02785040821

Determinazione n.  608 del 09/09/2022   del Registro Generale

Determinazione n. 84 del 08/09/2022 del Registro della IV Area Tecnica

OGGETTO: Liquidazione  Integrazione  oraria  per  il  personale  A.S.U.  –Domenica  Marzullo  e  Marzia
Lipani, per il periodo dal 22.02.2022 al 30.06.2022;

Comune del

http://www.comune.polizzi.pa.it/


IL RESPONSABILE DELLA IV AREA TECNICA
Premesso che:
- con Determina Sindacale n. 953 del 31.12.2021 è stata nominata Responsabile della IV Area Tecnica l’Ing.
Paola Valentina India;
-  è  competenza  del  Responsabile  della  IV  Area  Tecnica  di  provvedere  in  ordine  alla  materia  di  cui
all’oggetto;

Visto il comma 3 dell'art. 2 della L.R. n.23 del 07/09/98 di recepimento nella Regione Siciliana di norme
della legge n. 127 del 15/05/97, ed in particolare dell'art.6, che attribuisce ai Responsabili dei Servizi tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo
politico, tra i quali secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'Ente, l' adozione di atti di
gestione finanziaria, ivi compresi l' assunzione di impegni di spesa;

Richiamate 
la Delibera di G.M. n.20/2022 avente ad oggetto “Integrazione oraria al personale L.S.U. in utilizzo presso la
4^  Area  Sigg.re  Domenica  Marzullo  e  Marzia  Lipani  per  attività  riguardanti  il  servizio  patrimonio  –
manutenzioni – urbanistica”; 

la Determinazione dirigenziale n. 143 del 18/02/2022 ad oggetto “Integrazione oraria per il personale A.S.U.
–Domenica Marzullo e Marzia Lipani, per il periodo dal 22.02.2022 al 30.04.2022, in ottemperanza alla
D.G.M. n. 20 del 16.02.2022 ;

la  Delibera  di  G.M.  n.  67  del  02.05.2022,  resa  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale,  si  deliberava
“Integrazione oraria al personale L.S.U. in utilizzo presso la 4^ Area Sigg.re Domenica Marzullo e Marzia
Lipani per attività riguardanti il servizio patrimonio – manutenzioni – urbanistica”; 

la Determinazione dirigenziale n. 313 del 05.05.2022 ad oggetto Integrazione oraria per il personale A.S.U. –
Domenica Marzullo e Marzia Lipani,  per il  periodo dal  02.05.2022 al  30.06.2022,  in  ottemperanza alla
D.G.M. n. 67 del 02.05.2022;

Visto l’art. 44 della L.R. n. 23/02 che regola l’applicazione della tariffa oraria dell’importo integrativo da
corrispondere ai soggetti impiegati in attività socialmente utili con una spesa a carico del Bilancio dell’Ente;

Visto il C.C.N.L. per l’inquadramento nella categoria C1 della Sig.ra Domenica Marzullo e in cat. B1 della
Sig. Marzia Lipani e vale a dire uguale categoria per i dipendenti che svolgono attività analoghe, ai fini di
calcolo della retribuzione oraria;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'art. 183 del decreto legislativo 267/2000;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Per quanto sopra esposto:
DETERMINA

Di liquidare l’integrazione oraria alle Sigg.re:

.1 Marzia  Lipani  per  n.  4  ore  settimanali,  oltre  le  20 ore  già  previste,  espletate  dal  22.02.2022 al
30.06.2022,  per complessive ore 76, al fine di porre in essere tutti gli atti in scadenza riguardanti la
IV Area Tecnica;



ORE INTEGRATIVE TARIFFA
IMPORTO 

ORE 
INTEGRATIVE

IRAP 8,50% TOTALE

76 € 10,78 €. 819,28 €. 69,64 €.888,92

.2 Domenica Marzullo per n. 4 ore settimanali, oltre le 20 ore già previste, espletate dal 22.02.2022 al
30.06.2022 per complessive ore 76 al fine di porre in essere tutti gli atti in scadenza riguardanti la IV
Area Tecnica;

ORE INTEGRATIVE TARIFFA
IMPORTO 

ORE 
INTEGRATIVE

IRAP 8,50% TOTALE

76 € 13,14 €. 998,64 €. 84,88 €.1083, 52

Di dare atto che la somma complessiva relativa alla spesa, grava sui capitoli di bilancio sull’intervento 01
(Spesa fissa capitolo relativo del personale);

Di trasmettere la presente al Responsabile della I Area (Personale Giuridico) e al Responsabile della II Area
(Personale economico) per gli adempimenti di propria competenza.

Di notificare copia del presente provvedimento alle interessate, e di inserirne copia nel fascicolo personale
delle stesse dipendenti.

Polizzi Generosa, 08/09/2022

                                                                                IL RESPONSABILE DELLA IV AREA TECNICA
                                                                                      f.to  (Ing. Paola Valentina India)



Pubblicata all'albo Pretorio on-line il 09/09/2022  e per la durata di giorni 15.

Lì _________            Il Messo Comunale
              

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-line, si certifica
l’avvenuta pubblicazione dal ________________ al ______________ e che nel predetto periodo non è stato
prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Lì __________

      Il Messo Comunale           Il Segretario Comunale


